CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

ATA  DA  19ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  CONRERP  3.ª  Região.  1.  DATA,

HORA E LOCAL: Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às

vinte  horas,  por  transmissão  remota,  reuniu-se  o  Plenário  do  CONRERP/3ª

Região para sua décima nona reunião ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes a

presidente Eneida de Oliveira Stehling, o tesoureiro Wallace Ischaber de Paula,

os conselheiros  Isabel Cecília Gonçalves, Luísa de Souza Rocha Camargos, e

Rosely  Janaina  Berto  de  Oliveira  .  3.  ABERTURA: A  Senhora  Presidente,

declarando aberta a sessão, agradeceu a presença de todos. 4. EXPEDIENTE:

Em seguida, foi feita a leitura da pauta dos trabalhos contendo:  5. ORDEM DO

DIA:  a) Distribuição de processos e designação de Conselheiros Relatores. b)

Assuntos gerais.  Em continuidade, a presidente solicitou ao conselheiro Paulo

Rogedo a leitura da análise dos processos. A presidente colocou em votação os

pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o seguinte: a1)

Registro  Definitivo:  Thamara  Caires  Matoso.  a2) Baixa  Temporária:  Flávio

Janones;  e  Luís  Eduardo  Ferreira  Pires.   b.   Assuntos  gerais.  A presidente

concedeu a palavra ao tesoureiro Wallace Ischaber de Paula, que atualizou os

presentes sobre a  fase de arrecadação de anuidades 2023 e  seus impactos

sobre  o  equilíbrio  econômico-financeiro  do  Conrerp3.  A  presidente  Eneida

Stehling,  fazendo  uso  as  palavra,  compartilhou  com  os  presentes  sobre  a

necessidade  da  atualização  do  cronograma  e  detalhamento  das  etapas  de

1

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

LC

ES

IG

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

realização dos eventos  do segundo semestre  de 2023,  pelo  Conrerp3.  Informou

sobre a realização de contatos com as coordenações dos cursos de RP, para buscar

apoio das IES para a viabilização. E, para constar, foi lavrada a presente ata, que

leva a assinatura dos conselheiros presentes à sessão. Belo Horizonte, 13 de

julho de  2023.

Eneida de Oliveira Stehling______________________________________________

Wallace Ischaber de Paula ______________________________________________

Isabel  Cecília  Gonçalves

________________________________________________

Luísa  de  Sousa  Rocha  Camargos

_________________________________________

Rosely Janaina Berto de Oliveira _________________________________________

2

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

5

Luísa C

Eneida S

Isabel G

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 nov 2023 às 10:53:25
Identificação: #ecad04a53b839717e909ec4835365a2c0a5c38b069591da12

Página de assinaturas

Luísa C Eneida S
Luísa Camargos Eneida Stehling
113.499.456-76 392.104.306-97

Signatário Signatário

rosely oliveira Wallace Paula
027.304.776-08 038.431.866-50

Signatário Signatário

Isabel G
Isabel Gonçalves
085.704.756-67

Signatário

HISTÓRICO

23 ago 2023
14:20:13

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, CNPJ: 16.578.551/0001-77, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br)

23 ago 2023
16:19:05

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 187.114.55.43 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

23 ago 2023
16:19:21

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 187.114.55.43 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

08 nov 2023
09:49:30

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.253.179 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c6638effe8ca4294619fb5d780a5767bd793b65b3224816672f406b1a41fec75

https://valida.ae/ecad04a53b839717e909ec4835365a2c0a5c38b069591da12

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 nov 2023 às 10:53:25
Identificação: #ecad04a53b839717e909ec4835365a2c0a5c38b069591da12

08 nov 2023
09:50:27

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.253.179 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

09 nov 2023
10:53:07

Isabel Cecilia Gonçalves  (E-mail: bell.goncalves@outlook.com, CPF: 085.704.756-67) visualizou este
documento por meio do IP 187.13.233.23 localizado em Betim - Minas Gerais - Brazil

09 nov 2023
10:53:25

Isabel Cecilia Gonçalves  (E-mail: bell.goncalves@outlook.com, CPF: 085.704.756-67) assinou este
documento por meio do IP 187.13.233.23 localizado em Betim - Minas Gerais - Brazil

23 ago 2023
14:26:21

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) visualizou
este documento por meio do IP 177.182.26.204 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

23 ago 2023
14:26:25

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) assinou este
documento por meio do IP 177.182.26.204 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

01 nov 2023
15:47:37

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) visualizou este documento
por meio do IP 189.36.128.251 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

01 nov 2023
15:47:38

rosely  berto de oliveira (E-mail: roselyberto@gmail.com, CPF: 027.304.776-08) assinou este documento por
meio do IP 189.36.128.251 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c6638effe8ca4294619fb5d780a5767bd793b65b3224816672f406b1a41fec75

https://valida.ae/ecad04a53b839717e909ec4835365a2c0a5c38b069591da12